# News Release



埼玉に新たな価値を創造する『地域No.1銀行』 ~Value-making Bank~ -

MUSASHINOBANK

2021年6月22日

### ぶぎん「ものづくり経営塾」のオンライン開催について ~AI・ロボット開発の最新動向や工場自動化の取組みを紹介します~

武蔵野銀行(頭取 長堀 和正)は、2021年7月15日(木)、県内ものづくり企業の 競争力強化を支援するため、ぶぎん「ものづくり経営塾」をオンライン形式で開催 いたしますので、お知らせします。

第16回目となる今回は、大手企業との豊富な協業実績を有し、ドローンやローパー (自動制御の車両) 開発の第一人者である株式会社アトラックラボ (本社:三芳町) を 講師に迎え、AIやロボット開発の最新動向を紹介します。

また、県内有数の自動車部品製造企業である東洋パーツ株式会社(本社:長瀞町)より、 工場の自動化を行った事例を様々なエピソードとともに説明いただくほか、開発力・技術力 を持続的に向上させていくための人材教育など、参加者の皆さまの参考になる取組みを お伝えします。

当行は今後も地元企業の持続的な成長と県内産業の一層の活性化に貢献すべく、多種多様 なニーズにお応えする取組みを行ってまいります。

### ≪第 16 回ぶぎん「ものづくり経営塾」概要≫

日 時	2021年7月15日(木) 15:00~17:00
視聴方法	WEB会議ツール「ZOOM」を利用したオンラインセミナー
対 象	中小企業の経営者・実務責任者の方、中小企業支援機関の方など
定 員	100名(申込順)
参 加 費	無料
主な内容	【基調講演】AI・ロボット開発の動向 【講演者】 株式会社アトラックラボ 代表取締役 伊豆智幸氏 わが国におけるドローンやローパー開発の第一人者である同社 代表取締役の伊豆氏より、AIやロボットの最先端の開発動向を 紹介いただきます。 【事例発表】わが社における自動化の取り組み 【講演者】 東洋パーツ株式会社 代表取締役社長 小菅哲也氏 自社工場の自動化の経緯や具体的な取組み、開発力を持続させていく ために行っている人材教育における工夫等を紹介いただきます。

以上

報道機関からのお問い合わせ先 地域サポート部地域価値創造室 四條、山本 TEL (048) 641 - 6111 (代) 内線 2708、2707



## ものづくり企業の競争力強化をサポート

基調講演

₹ AI・ロボット開発の動向

株式会社アトラックラボ 代表取締役 伊豆 智幸 氏

AIやロボットにおける最先端の開発動向についてお伝えいただきます。 ご参加いただいた皆さまの"何か"を変えるきっかけにしませんか。



事例発表

**₱** わが社における自動化の取り組み

東洋パーツ株式会社 代表取締役社長 小管 哲也 氏

自動化に取り組んだ経緯や開発を持続させていく工夫など、 東洋パーツの取組みを現地からご紹介します。



受壇者2名のディスカッション

# 配信日時 2021年7月15日(木) 15:00~17:00

100名

視聴方法 Web会議ツール「Zoom」を利用したオンラインセミナー

● 企業の皆さま、支援機関の皆さま ほか

お問い合わせ 武蔵野銀行 地域サポート部 担当:四條、山本

TEL 048-641-6111(平日9:00~17:00)

お申込み メールにてお申込みください。

※お申込み後、Zoom配信先のURLとIDパスコードを、メールにてご案内いたします。 必ずメールアドレスをご記入ください。



内

メールアドレス

tisa-tyousa@musashinobank.co.jp



メールに ご記入いただく

【件名/題名】ものづくり経営塾申込/貴社名

【本文】①貴社名

②お電話番号

③お名前・役職

④お取引店名(○○支店)

※お取引店がない場合は「取引なし」とご記載ください

⑤お申込経緯(取引店からの紹介、ホームページ、ダイレクトメール、ぶぎんレポート、その他)

※お送りいただいた個人情報については、ぶぎん「ものづくり経営塾」の案内やご連絡に使用させていただきます。また、講演企業とも共有させていただきます。 予めご了承ください。

※動画視聴には安定したインターネット回線が必要です。インターネット環境について必ず事前にご確認ください。また、Zoomテストに関しては、Zoom公式サイト (http://zoom.us/test)よりお試しいただけます。

※当セミナーは、特定の商品等をご案内するものではありません。



